中共四川省直机关工委

	中共四川省委党史研究室

	四  川  日  报  社

川直工委〔2021〕19号
[image: image1.png]

关于组织开展“请回答1921—2021”党史知识答题四川挑战赛机关党员干部专场的通知

省直各部门（单位）机关党委，各市（州）直机关工委：

为庆祝中国共产党成立100周年，助推全省上下开展好党史学习教育，省直机关工委、省委党史研究室、四川日报社联合举办“请回答1921-2021”党史知识答题四川挑战赛机关党员干部专场。现将有关事项通知如下。

一、参加对象
省直各部门（单位）机关、直属单位及所属社会组织党员干部;市（州）、县（市、区）直各部门（单位）机关及直属单位党员干部。

二、活动时间

线上答题时间：2021年4月6日至6月11日；“七一”前后举办现场赛，由各地各系统优胜选手参加。

三、答题内容

题目主要涉及中国共产党历史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史，中国共产党历史上的重大事件、重要会议、重要人物等知识，中国共产党人在不同历史时期建立的伟大功业，以及党的创新理论。其中，四川地方党史知识是挑战赛题库的重要组成部分。

为在全社会营造学习党史的浓厚氛围，答题活动除邀请我省党史专家参与题库制作外，还面向全省党员干部和党史爱好者征集题目，经审定后充实题库。

四、参加方式

本次活动采取“线上答题+公益捐赠”形式。参与者用手机下载川观新闻客户端APP，完成注册后进入活动页面，参与线上排位赛和双人赛；答题得分由系统自动记录，线上活动结束前可每日连续参与并累计积分；参与者的答题积分将折算转化为主办方募集的公益物资，捐赠给红军长征（四川境内）沿线地区小学、幼教点孩子。

五、激励办法

活动专题页设有“排行榜”展示区，分为单位榜、地区榜和个人榜，将对省直各部门（单位）、各市（州）党员干部答题平均积分，以及个人总积分进行排名呈现。

除了答题积分折算公益物资外，累计积分靠前的参与者，有机会获得主办方提供的红色文创纪念品。

六、工作要求

省直各部门（单位）机关党委、市（州）直机关工委要把组织参与这次答题赛作为开展党史学习教育的重要抓手，引导广大党员干部学史明理、学史增信、学史崇德、学史力行，不断提升干事创业能力水平。省直各部门（单位）机关党委、各市（州）直机关工委要把活动通知转发至基层各支部，发动广大党员干部积极参与，力争实现党员参与全覆盖，切实在党史学习教育中走在前、作表率。

附件：“请回答1921-2021”党史知识答题四川挑战赛参与指南

中共四川省直属机关工作委员会     中共四川省委党史研究室

四川日报社

                            2021年4月2日

附件

“请回答1921-2021”党史知识答题

四川挑战赛参与指南

一、赛前认证

第一步：首先下载安装川观新闻客户端APP；

第二步：进入客户端首页，点击右下角“我的”，进入“服务”功能页，找到并点击“党史答题”图标；

第三步：参与者勾选所在单位、地区等属性栏，完成身份认证。

二、活动规则

线上比赛分为排位赛和双人赛，均记录积分，每日累计总分不超过30分。所答题目由系统从题库自动随机抽取。

1.排位赛

（1）参与者每天可参与1次排位赛。

（2）每次回答5题，答对1题得1分，答错不得分。

2.双人赛

（1）每局离线匹配用户2人，发起者率先答题，答题完成后可自行离开答题页面；系统将自动匹配应答者答题，待应答者答题结束后，系统自动记录成绩。

（2）参与者每天可参与5次双人赛。

（3）每次双人赛中，参赛双方需各自回答5道题，获胜者得5分，战败者不得分。分数高者获胜；分数相同时，答题用时较少者获胜。

（4）每题用时最多30s，答题超时视为答题错误；中途退出答题的用户，积分为0分。

三、公益捐赠

个人答题积分将转化为主办方募集的书籍、笔等“精神粮食”，在今年内捐赠给红军长征（四川境内）沿线地区小学、幼教点孩子。

捐赠方案另行制定，并通过活动专题页发布；捐赠情况将通过四川日报·川观新闻向社会展示和报道。
链接：

A、扫码下载川观新闻客户端并完成登录

[image: image2.jpg]

B、扫码观看打卡操作视频

[image: image3.jpg]

中共四川省直属机关工作委员会办公室        2021年4月6日印发